改訂３ 2025 年 12 月(av) PGQP3268_SD  (1/10)
●製品の仕様、付属品およびデザインは予告なく変更する場合があります。記載内容は 2025 年 12 月現在のものです。
ネットワークカメラ WV-S3131LUX
RBSS（優良防犯機器認定制度）【2018 年基準】認定品
                    JC-STAR 適合ラベル取得品（各品番のラベル情報）
■ 概要
●本機はネットワーク用の 10BASE-T／100BASE-TX 端子（ネットワーク端子）を装備したドームタイプの監視用
カメラです。
●ネットワーク端子を使い、LAN（Local Area Network）やインターネットなどのネットワークと本機の接続に
よって、ネットワーク上にあるパーソナルコンピューター（以下、PC）でカメラの画像や音声を確認できます。
【主な機能】
1. 狭い場所への設置が可能なコンパクトサイズと形状を実現
2. 弊社独自の顔スマートコーディング技術※1 を搭載した H.265 エンジンを使用し、低ビットレート高画質
ストリームを実現
従来の H.264 圧縮方式に加えて H.265 圧縮方式での動作を可能にし、顔スマートコーディング技術と組み合
わせて、弊社従来モデルに比べ、データ量を削減できます。
3. 弊社独自のインテリジェントオート（iA）機能により視認が厳しい環境での識別性を向上
スーパーダイナミック機能の改善とシャッタースピード最適化で、移動する人の輪郭を更にはっきり確認
できるようにしました。また、顔の位置を自動判別し明るさを調整することによって、背景の明るさが変
化しても顔の判別を可能にしました。
4. microSD スロットを搭載
アラーム発生時やスケジュール設定、ウェブブラウザー画面からの手動操作で、microSD メモリーカードに
H.265／H.264 動画または JPEG 画像を保存できます（ダウンロード可能）。また、ネットワーク障害時に
JPEG 画像を保存することもできます。
5. 暗号通信、改ざん検知機能を搭載することでセキュア性を向上
※1 被写体の「顔」と動体位置をカメラが学習し、「顔」部分のみを高精細データで送信することで大幅
に帯域削減する技術。
改訂３ 2025 年 12 月(av) PGQP3268_SD  (2/10)
■ 仕様
●基本
※1 本機の電源に関する情報については、弊社技術情報ウェブサイト
（https://i-pro.com/products_and_solutions/ja/surveillance/learning-and-support/knowledge-base/technical-
information <管理番号：C0106>）を参照してください。
電源※1 PoE（IEEE802.3af準拠）
消費電力※1 PoE DC 48 V：80 mA／約3.8 W（クラス2機器）
使用環境 使用温度範囲
 使用湿度範囲
0 ℃～40 ℃
10 ％～90 ％（結露しないこと）
保存環境 保存温度範囲
 保存湿度範囲
－30 ℃～＋60 ℃
10 ％～95 ％（結露しないこと）
内蔵マイク 無指向性エレクトレットコンデンサマイク
寸法 最大径：ø104 mm／高さ：51 mm／ドーム径：27 mm
質量 約 255 g
仕上げ 本体 ：ABS樹脂 i-PRO ホワイト
ドームカバー ：PC樹脂 クリア
改訂３ 2025 年 12 月(av) PGQP3268_SD  (3/10)
●カメラ部
※1 90°、270°の設定は［16：9モード］のときにのみ有効。
撮像素子 約1/3型CMOSセンサー
有効画素数 約240万画素
走査面積 5.28 mm (H)×2.97 mm (V)
走査方式 プログレッシブ
最低照度 カラー 0.03 lx（50IRE、F2.3、最長露光時間：OFF（1/30 s）、AGC：11）
0.0019 lx（50IRE、F2.3、最長露光時間：最大16/30 s、AGC：11）*
白黒  0 lx（50IRE、F2.3、最長露光時間：OFF（1/30 s）、AGC：11、
IR LED点灯時）
0.015 lx（50IRE、F2.3、最長露光時間：OFF（1/30 s）、AGC：11）
0.0009 lx（50IRE、F2.3、最長露光時間：最大16/30 s、AGC：11）*
（＊印が付いた値は換算値）
インテリジェントオート(iA) On／Off
スーパーダイナミック On／Off
0 から 31 の範囲でレベル設定が可能
（60 フレームに設定した場合はスーパーダイナミック機能は Off となりま
す。）
ダイナミックレンジ 最大 144 dB (スーパーダイナミック On 時)
最大ゲイン 0 から 11 の範囲でレベル設定が可能
暗部補正 0 から 255 の範囲でレベル設定が可能
逆光／強光補正 逆光補正（BLC）／強光補正（HLC）／Off
0 から 31 の範囲でレベル設定が可能
（スーパーダイナミック、インテリジェントオートが Off 時のみ）
霧補正 On／Off